8*
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forsitan est collecta, earn cum predictis nuntiis colligentes conferatis

eisdem, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione post-

posita compescendo. Qtiodsi non omnes .... duo vestrum etc.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, XII. Kal. Junii pontificatus

nostri anno secundo.

NB. Die Urkunde findet hier ihren Platz, weil vom ostlichen Frisland

uberhaupt die Rede ist, wenn auch nicht daran gedacht wird, dem Grafen von

Holland irgend welche Rechte diesseits der Ems zu vindizieren. Bei der zweifel-

haften Abgrenzung der Besitzungen Wilhelms nach Osten hin ist das Diplom

auch fur nnsere Geschichte von Wichtigkeit.

2.

Papst Honorius III. ermahnt die Abte von Norden, Feldwert tyid

Aduard, den Krieg zwischen den Hmtern und Federgaaern zu

• schlichten.

Abgedr. M. G. Epp. I 158 S. 111.

Bom (Laterem) 1220 Dezbr. 16.

..... de Nordia et . . de Feldvir *) et . . . de Agavert *)

abbatibus Monasteriensis diocesis.

Ad audientiam nostram noveritis pervenisse, quod inter Feder-

gensem et Hinetensem provincias occasione cuiusdam provincie, quam

illarum utraque contendit sue subicere ditioni, guerra gravissima

est exhorta, per quam multitudo crucesignatorum in illis partibus

existentium a Terre Sancte subsidio retardatur. Ideoque discretioni

vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus partes ad firmam

pacem vel saltim ad treugas ineundas ex parte Dei et nostra

moneatis prudenter et efficaciter inducatis, eos ad id, si necesse

fuerit, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita com-

pellentes.

Dat. Lateran. XVII. Kal. Januar. pontificatus nostri anno quinto.

l
) Feldwerte apud ostium Amisiae.

*) Adoardiam ex septentrione Gruningae sitam puto.

(Anmerk. des Herausgebers der Epistolae in den Monnmenta.)
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3.

Papst Gregor IX. ermahnt den AM van Ifdo und die Archidiakonen

von Astringen und Hcvrlmgen, unter den Frisen Frieden zu stiften.

Abgedr. M. G. Epp. I 504 S. 404.

Anagni 1233 Janr. 19.

abbati de lie Cisterciensis ordinis et . . . Astringie . . .

et Herlingie archidiaconis Bremensis diocesis.

Cogitans pacis consilia Dominus, cuius spiritus non nisi super

quietum et humilem requiescit, detestatur dissentiones et prelia, que

pericula pariunt animarum, propter quod gratum Deo prestant obse-

quium, qui ut discordantes ad concordiam redeant, diligentiam et

sollicitudinem interponunt. Significantibus sane dilectis filiis . .